Praça Santos Dumont, S/N - Centro, Tel: (087) 3861-5838 -  ZAP:  (087) 996347635, Petrolina-PE/CEP 56304-200
E-mail: vereador.capitaoalencar@gmail.com.br – ten.josealencar@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

INDICAÇÃO Nº 015/2021

O Vereador JOSÉ JOSINALDO DE ALENCAR LIMA que abaixo subscreve, indica à

Mesa Diretora após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que seja

solicitado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito – Miguel de Souza Leão Coelho, interceder junto à

Secretaria Municipal de Infraestrutura, através do Senhor Secretário Fred Machado, que seja

realizada a instalação e/ou substituição das luminárias do Cemitério do povoado da Chapada

do Alegre, assim como, a instalação e/ou substituição das luminárias nos pontos abaixo

discriminados.

Instalações de novas luminárias                    Manutenção

 140170                                                   193605

 140166                                                   193606

 140174                                                   140168

 140167                                                   140169

 139598                                                   140173

 140151                                                   140172

                                                              140169

                                                              140171

JUSTIFICATIVA:

Os locais em questão se encontram com iluminação pública inadequada ou inexistente,

dessa forma, tem-se a necessidade de que sejam tomadas as devidas providencias para que a

população não sofra as com as consequências da falta de iluminação, trazendo mais segurança e

qualidade de vida para aquela comunidade.

Sala das Sessões, 09 de fevereiro de 2021.

JOSÉ JOSINALDO DE ALENCAR LIMA

  Vereador Capitão Alencar

cas